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KVITOVÁ UKÁZALA
TALÍŘ Z AUSTRÁLIE
DOMA BYLA NA OTOČKU A LETĚLA NA TURNAJ DO PETROHRADU STRANA 15

Svátek slaví: Zdislava

v kinech od 31. ledna

inzerce

Vydatné sněžení způsobilo dopravní kalamitu především v jižní části Moravy nebo na Vysočině. Naopak děti například v Brně si sněhu náramně užívaly. MAFRA

Nové zahraniční léky
budou k mání rychleji
Převratné medikamenty. V Česku je schvalovací proces delší i kvůli tomu, že ke klinickým testům lze využít
menší počet pacientů. Změna.Možná bude stačit jen ano od Evropy. USA. Tahoun lékového vývoje STRANA 6
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Staronová trať by
mohla být hotová
do tří let.

Tramvaje stojí v kolonách
a včas nedojíždí do konco-
vých úseků. Stojí i automobi-
ly, protože křižovatky nestí-
hají pouštět ani je. V doprav-
ní špičce nastává okamžitý
kolaps. Řeč je o situaci, kdy
vznikne problém na trase
I. P. Pavlova – Karlovo náměs-
tí – Lazarská – Václavské ná-
městí. Kritická je hlavně trať
v Ječné ulici. Jezdí po ní sedm
linek a neexistuje vhodná ob-
jízdná trasa. To je jeden z dů-
vodů, proč vedení hlavního
města včera schválilo návrh
na vypracování projektu ná-
vratu tramvají do horní části
Václavského náměstí.
V roce 2022 mají tramvaje

jezdit od budovy Národního
muzea až k trati mezi ulicemi

Jindřišská a Vodičkova.
Pražští radní také vyzvali do-
pravní podnik (DPP), aby vy-
bral projektanta stavby. DPP
bude spolupracovat s archi-
tektonickou kanceláří Ci-
gler-Marani, která před více
než deseti lety zvítězila v sou-
těži na proměnu Václavské-
ho náměstí.

Kudy přesně trať povede, za-
tím ale není jasné. Náměstek
primátora pro územní rozvoj
Petr Hlaváček však včera na-
značil, že koleje nejspíše ne-
budou vést přímo pod pomní-
kem svatého Václava, jako
tomubylo vminulosti. „Myslí-
me na to, aby se kvůli každé
malé demonstraci nemusel za-

stavovat provoz tramvají,“
uvedl stručně Hlaváček. Právě
v horní části má také vznik-
nout nová zastávka.

O návratu tramvají na Vác-
lavské náměstí se mluví sko-
ro třicet let. Znovuzavedení
tratě nejvíce podpořila kon-
cepce rozvoje náměstí z roku
2005. V srpnu 2011 ale Pra-

ha 1 rozhodla, že se tramvaje
na Václavák nevrátí. Radnici
se například nelíbilo „zadrá-
tování náměstí“. Podle nové-
ho radního pro dopravu Ada-
ma Scheinherra se architekti
tímto problémem zabývali.
„Třeba sloupy by byly ukryty
mezi stromy,“ uvedl již dříve
Scheinherr. MAREK HÝŘ

Vláda prohlásila Bertramku
za národní kulturní památ-
ku, oznámil to včera na Twit-
teru ministr kultury Antonín
Staněk. Nový status podle něj
pomůže s financováním
oprav objektu.
Klasicistní vila z 18. století

spojená s pobytem skladatele
Wolfganga Amadea Mozarta

patří Mozartově obci.
Bertramka se v roce 2010 ote-
vřela veřejnosti, od roku
2016 je však zavřená kvůli re-
konstrukci.
„Krásný dárek k 263. naro-

zeninám W. A. Mozarta,“ na-
psal na Twitteru ministr Sta-
něk.Mozart se narodil 27. led-
na 1756. ČTK

Staré zlaté šperky, které jsou již dávno
mimo aktuální módní trendy, se dají
výhodně zhodnotit. Stačí je přinést
do zlatnictví Sherri, kde vám na počká-
ní zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je
od vás vykoupí. Nejčastější předměty
výkupu jsou staré šperky, mince, bro-
že, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kurzu
české koruny je cena zlata až 1032 Kč
za 1 gram. Manager zlatnictví nám pro-
zradil, že částky, které často přesahují
desetitisíce korun, jsou běžným obno-
sem, který si lidé ze zlatnictví odnášejí.
Výkup probíhá v diskrétním prodejním

prostředí a samozřejmě bez úředních
průtahů.
Možnost nezávazného zjištění ceny sta-
rých šperků, které bývají často poškoze-
ny nebo jen jejich úlomků, mile překvapi-
lo i paní Lenku, která navštívila zlatnictví
Sherri v Galerii Myšák ve Vodičkově ulici
a byla mile překvapena. Byla jí nabídnu-
ta cena přes 14 000 Kč, a to za několik
zlatých náramků a prstenů po prarodi-
čích. Nabídku využila, protože zjistila, že
ve zlatnictví Sherri rozhodně neprodala
rodinné cennosti pod cenou.
Máte doma také staré zlato nebo stříb-
ro? Nyní nastal ten správný okamžik na-
vštívit zlatnictví Sherri a přesvědčit se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKATRVÁ

VýKup ZLATA jE sTÁLE
VýHOdný!

sHERRI
Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Karlovo náměstí 10,
nákupní galerie ATRIUM

Máte diabetes 2. typu?
Prodělali jste infarkt nebo mrtvici?

Zveme Vás k bezplatnému vyšetření
krve a hustoty kostí.

Možnost bezplatné lékařské konzultace.

ZdarMa

Tramvajový provoz po otevření trasy metra A v roce 1978 DPP

Historie

Tramvajová trať na Václav-
ském náměstí spojovala
v letech 1884–1980 Můstek
s Národním muzeem.

● Po délce náměstí jezdily
koněspřežné tramvaje od
20. května 1884.

● Dne 13. prosince roku 1980
byl provoz ukončen. Trať sa-
motná zde však stále zůstá-
vala. Koleje byly odstraněny
až o dva roky později a na-
hrazeny současnou parko-
vou úpravou.

Citát

Předpokládáme zahá-
jení provozu trati na
Václavském náměstí
nejpozději roku 2022.
ADAM SCHEINHERR
RADNÍ PRO DOPRAVU

inzerce

Bertramka. Je národní
kulturní památkou

Malá demonstrace tramvajový
provoz na Václaváku neomezí
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Farmářské produk-
ty se na Rašínovo
nábřeží vrátí už
tuto sobotu.

Za devět dosavadních sezon
se počet prodejců na náplav-
ce zečtyřnásobil. Také ná-
vštěvníků stále přibývá.

„Ještě předtím, než jsme se
do organizace farmářských
trhů pustili, jsme stáli s kama-
rádemDanielemMourkemna
prázdné sobotní náplavce a já
jsem se rozpačitě rozhlížel ko-
lem.Na vodě labutě, v dálce ry-
bář a sem tam projel cyklista.
Říkal jsem si, co to bude ještě
za kus práce, udělat z náplav-
kymísto, které bude pomáhat
farmářům i Pražanům,“ říká
Jiří Sedláček, předseda spolku
Archetyp, který farmářský trh
Náplavka založil a provozuje.

Málokdo věřil, že se náplav-
ku podaří oživit. Inspirace při-

šla z Německa i USA. „Na za-
čátku váhali i farmáři. Náplav-
ku jsme si vybrali kvůli tomu,
že umožňuje farmářůmpřista-
vit i chladicí auto, což je důle-
žité pro čerstvé potraviny, ze-
leninu a bylinky. Podle stejné-
ho konceptu fungují trhy
i v Berlíně a v centru New Yor-
ku, například ten největší
a nejstarší na Union Square,“
řekla Šárka Sedláčková, spolu-
organizátorka trhu.

Od začátkuměli organizáto-
ři za cíl vytvořit nejen místo
s kvalitními farmářskými pro-
dukty, ale i prostor pro soused-
ská setkávání. „Chceme, aby
sobotní farmářské tržiště na
náplavce sloužilo Pražanům
i farmářům,“ doplnila Alena
Bžochová ze spolku Archetyp.
Loni organizátoři zavedli

vratné kelímky na studené
nápoje. Letos pokračuje tržiš-
tě s kelímky na teplé nápoje

v systému „otoč kelímek“,
který mohou zákazníci vrátit
i v jakékoliv zapojené kavár-
ně. Pivo, víno a nealko se če-
puje do skla, do vratných, zá-
lohovaných kelímků anebo
do nádob, které si zákazníci
sami přinesou. Občerstvení
bude v nové sezoně servírová-
no pouze na nádobí z přírod-
ních materiálů, do porcelánu
či do vlastních přinesených
krabiček zákazníků. MET

Dozorčí rada pražského do-
pravního podniku (DPP) dopo-
ručila představenstvu revizi
smluv s advokátní kanceláří
HSP & Partners, v níž působí
právník Květoslav Hlína. Rov-
něž doporučila ukončit spolu-
práci podniku s kanceláří.
V médiích se loni objevily in-
formace o vlivu Hlíny na chod
DPP. Dozorčí rada také přijala
rezignaci člena představenstva
Filipa Tuláka. Jehomísto zatím
zůstává neobsazeno. ČTK

Vydejte se za kulturou!
60 hudebních a tanečních klubů, 80 divadel,
30 kin a přes 200 muzeí a galerií; megakon-
certy světových hvězd, velkolepé výstavy
nadnárodního formátu, prestižní festivaly
vážné i populární hudby, interaktivní expozice,
virtuální prohlídky, videomappingy, rozmanité
open-air projekty, autorská čtení, sochařské
instalace, nezávislé designové přehlídky…
a ještě mnoho dalšího najdete v Praze! Jak
se v tom množství zorientovat a co přesně si
vybrat? Přijďte si pro zbrusu novou brožuru
Praha:kultura a nechte se inspirovat.

Prague.eu

O farmářské trhy na náplavce je vždy velký zájem. FT NÁPLAVKA

Krátce

Zámek kultuře?
Ministerstvo kultury by
mohlo převzít zámek Ve-
leslavín pro některou ze
svých příspěvkových or-
ganizací. Magistrát jed-
ná o tom, že by v tako-
vém případě mohl část
areálu užívat pro své úče-
ly. Zámek vlastní stát a
spravuje Úřad pro zastu-
pování státu ve věcech
majetkových, který jej
chtěl prodat v dražbě. ČTK

Právník. Chtějí
revizi smluv

inzerce

Trhy na náplavce

Z 28 prodejců na prvním trhu
na náplavce se trh za devět
let postupně rozrostl na pravi-
delných 90 až 100 stánků.

● Každou sobotu od února do
prosince nabízejí stánky
mezi 8. a 14. hodinou far-
mářské produkty.

● K trhu patří také živá hudba,
střídají se tu buskeři i profe-
sionální muzikanti.

Trhy na náplavce slaví,
chtějí eliminovat plasty
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Jídlo a pití je
v tramvajích i v me-
tru zakázáno čtvrt
století. Pokuty
padají jen zřídka.

Pizza, hamburgery, kebab
i různé druhy obložených
baget. To jsou jídla, která se
v pražské hromadné dopravě
pojídají nejvíce. Podle šéfa
místních revizorů Pavla Kur-
ky je totiž „v módě“ přede-
vším večerní a noční pojídá-
ní, za které však, stejně jako
kdykoliv během dne, hrozí
cestujícímu pokuta.
„Revizormá v takovém pří-

padě povinnost vydat cestují-
címu pokyn, aby přestal poru-
šovat přepravní podmínky
a buďto jíst přestal, nebo do-
pravní prostředek opustil.
V opačném případě pak
může uložit pokutu čtyři sta
korun,“ říká pro deník Metro
Kurka. Pokuty ale padají mi-
nimálně, protože lidé obvyk-
le jídlo buď před příchodem
revizora včas zandají, nebo
tak učiní na jeho výzvu.
Ve smluvní přepravních

podmínkách v hlavním měs-
tě je ustanovení o zákazu kon-
zumace jídla a pití v přeprav-
ních prostorách uvedeno již
od roku 1994. Ovšem ani při-
bližnou statistiku, kolik ces-
tujících si při cestě MHD den-
ně vychutnává zakázanou
svačinu, nevede ani pražský

dopravní podnik (DPP), ani
žádný z větších dopravců čes-
kýchměst. Protože na cestují-
cí v drtivé většině případů za-
bere napomenutí od revizora
či řidiče, není podle DPP k dis-
pozici ani počet pokutova-
ných.
Ve vozidlech MHD v Ostra-

vě je zakázáno konzumovat
potraviny, poživatiny a nápo-
je, které by mohly znečistit
oděv ostatních cestujících. Po-
dobné věty jsou v přeprav-
ních podmínkách také ve Zlí-
ně nebo Olomouci.
Ve vlacích, dokonce také

v těch, které patří do systému
pražské integrované dopra-
vy, se může jíst a pít bez ome-
zení. České dráhy konzumaci
jídla a pití nijak nelimitují.
Podle některých revizorů ale
díky přechodům z vlaku na
tramvaj či metro cestující za-
pomínají konzumaci ukon-
čit. Tento předsudek vyvrací
Kurka, který o této teorii sly-
šel od deníku Metro poprvé.

Novinka ve Vídni

Na všech linkách vídeňského
metra od poloviny ledna platí
absolutní zákaz konzumace
jídla a pití. Cílem je přede-
vším odstranění zápachu ve
vozech i snížení částek vyna-
ložených na úklid.

● Od června letošního roku by
měla za porušení zákazu jíd-
la a pití ve vídeňském metru
hrozit pokuta ve výši až pa-
desát eur (v přepočtu zhru-
ba 1300 korun). Zpočátku
však bude místní dopravní
podnik hříšníky se svačinami
v rukou pouze napomínat.

● Podle mluvčí zahraniční kan-
celáře města Vídně Barbory
Benešové se zákaz osvědčil
už na jedné z hlavních linek
U6, kde začal platit začát-
kem září. „Zákaz konzumace
jídla byl cestujícími přijat po-
zitivně. Od září do konce
roku 2018 bylo na nařízení
celkem upozorněno pouze
88 pasažérů, což je při počtu
250 tisíc cestujících za den
zanedbatelné číslo,“ doplňu-
je Benešová.

● „Devadesát procent pasažé-
rů to dodržuje,“ uvádí vídeň-
ský dopravní podnik. Na jaře
má pak vyhodnotit, jak se
osvědčilo rozšíření opatření
na celé metro. Kontrola zá-
kazu bude vyžadovat zvýše-
ní počtu členů ostrahy v met-
ru ze současných 60 na 80
do konce tohoto roku a na
120 do konce příštího roku.

Pokuta v Brně

500
V jednotlivých českých měs-
tech se liší jen samotná výše
pokuty. Třeba v Brně zaplatí-
te za pizzu či burger v tramva-
ji o stokorunu víc než v hlav-
ním městě.

Cestující v MHD
jedí spíš k večeru.
Frčí fast foody

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Seznam městských pozem-
ků, které jsou vhodné pro by-
tovou výstavbu, vytipuje Insti-
tut plánování a rozvoje (IPR).

Radní včera také schválili,
že IPR vytvoří přehled praž-
ských brownfieldů s plány je-
jich rozvoje v dalších třech až
pěti letech. První náměstek
primátora Petr Hlaváček uve-
dl, že s využitím těchto mate-
riálů chce nové vedenímagis-
trátu do prázdnin představit
strategii rozvoje metropole.
V případě pozemků pro

byty už jedna analýza vminu-
losti vznikla, podle radního

pro bydlení Adama Zábran-
ského by však nová měla za-
hrnovat více parcel.
„Tehdy bylo zadáno vytipo-

vat pozemky pro sociální byd-
lení, takže spíše menší,“ uve-
dl. Dodal, že předchozí doku-
ment nabídl prostor pouze
pro několik stovek bytů.
„Myslím, že z tohotomateriá-
lu jich vzejde podstatně
více,“ řekl Zábranský.
Město chce podle Hlaváčka

vytipované pozemky využít
ve spolupráci se soukromými
developery, stavebními druž-
stvy či dalšími investory. ČTK

PIVNÍ VÝSTAVA
Třetí ročník výstavy Pivo,
Bier Ale Expo se koná dnes
a zítra v Kongresovém
centru od 9 do 18 hodin.
V rámci akce proběhne
i národní degustační sou-
těž o nejlepší české pivo-
vary České a moravské
pivní koruny a Golden Bo-
hemia Draft Beer Cup.

DIVADLO
V rámci dámského speciá-
lu Na stojáka vystoupí od
19 hodin v Divadle Na
Maninách Iva Pazderková,
Ester Kočičková, Lucie
Macháčková a Lujza Schra-
meková. Vstupenky zakou-
píte v relacích od 240 do
320 korun na https://
tickets.colosseum.eu. MET

Hlávkův most prověřují
Pražská Technická správa komunikací včera večer zaháji-
la zatěžovací zkoušky oblouků v části Hlávkova mostu.
Práce jsou součástí celkové diagnostiky mostu a potrvají
do pátku, ale vždy v noci od 22 hodin do šesti do rána.
Dopravy na mostě se zkoušky významně nedotknou, pou-
ze bude v noci uzavřen jeden ze dvou chodníků. Hlávkův
most je dlouhodobě ve velmi špatném stavu. Odborníci
z Kloknerova ústavu ČVUT loni v září osadili Hlávkův most
čidly zaznamenávajícími jeho pohyb, odebírají vzorky be-
tonu a provádějí akustická měření. Kompletní diagnostic-
ké práce na mostě mají být hotovy v létě. ČTK

Hábl v Pellé
Doposud největší praž-
skou samostatnou výstavu
připravuje Patrik Hábl pod
názvem Re:Konstrukce
v Galerii Villa Pellé. Ta po-
trvá od 4. února do 5. dub-
na. Láká na hru s prosto-
rem, zlatý sál, malbu na
podlaze, videoinstalace či
výtvarná díla zdobící exte-
riér galerie připravené pří-
mo pro Villu Pellé, ale i vý-
běr nejvýznamnějších pro-
jektů z Česka i zahraničí.
Expozice Hábla představí
zeširoka jeho zájem o mal-
bu a obraz v širším kontex-
tu, o jejich interakci s archi-
tekturou, prostorem i di-
vákem. GALERIE VILLA PELLÉ

Byty. Kde by se
mohlo stavět?

Tipy pro dnešní den



FANSHOP

V prodeji ve Fanshopu a Infocentrech Můstek, Anděl, Hradčanská
a Nádraží Veleslavín. Zboží objednané na Fanshopu si můžete vyzvednout
také v Infocentrech Můstek, Hradčanská a Nádraží Veleslavín.

Aktuální otevírací
doby Infocenter na:
www.dpp.cz/infocentra

ŠÁLA
(pouze ve fanshopu)

399 Kč

USB 3.0
FLASH DISK
16 GB

379 Kč

16 GB 

USB 3.0 FLASH DISK
· autobus Karosa ŠM 11
· tramvaj ČKD Tatra T3
· metro Ečs
16 GB

60 Kč

LIMITOVANÁ
EDICE!

Nástěnný kalendář 2019
Foto: Petr Hejna

formát A2, křída 250 g
+ bonus: placka T3 Coupé

SLEVY
na Infocentrech
a ve Fanshopu

Prodej na Infocentrech: Můstek, Anděl, Veleslavín a Hradčanská
nebo nově na: fanshop.dpp.cz
Aktuální otevírací doby Infocenter na: www.dpp.cz/infocentra

(pouze ve fanshopu)

· tramvaj ČKD Tatra T3 
· metro Ečs 
16 GB 

Prodej na Infocentrech: Můstek, Anděl, Veleslavín a Hradčanská

modrá
179 Kč

bílá
279 Kč

TAŠKA
PLÁTĚNÁ
bílá, modrá
(pouze na Můstku)

USB 3.0 FLASH DISK 379 Kč
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V USA už nové pre-
paráty používají,
u nás čekají na
schválení i roky.

Americký regulační úřad
FDA schválí ročně desítky no-
vých medikamentů. Spojené
státy jsou tahounem lékové-
ho vývoje, novinky pak míří
i dál, také do Evropy.
Jenže schvalovací procesy

již vyzkoušených výrobků se
v Evropě protahují o schvalo-
vací procesy evropské lékové
agentury a posléze jednotli-
vých národních regulátorů,
v našem případě Státního
ústavu pro kontrolu léčiv.
„Loni schválil americký regu-
látor téměř šedesát nových
léků,“ vysvětluje JakubDvořá-
ček, výkonný ředitel Asocia-
ce inovativního farmaceutic-
kého průmyslu.
Často se jedná o zcela

nové, převratné léky. U nás
se schvalovací proces prodlu-

žuje třeba i kvůli tomu, že ke
klinickým testům lze v Česku
využít podstatně menší počet
pacientů než v Americe. Tam
mohou, a to i v případě vzác-
ných chorob, testovat více ne-
mocných a poskytnout pro
schválení mnohem větší po-
čet nasbíraných dat.
„Za západní Evropou za-

ostáváme až o rok a půl,“ dopl-
ňuje Dvořáček. „Asi se nedo-
čkáme toho, že účinné léky
budoumít čeští pacienti k dis-
pozici hned po amerických,
ale chceme se přiblížit západ-
ní Evropě,“ vysvětluje Jakub
Dvořáček. Ideální by podle ně-
kterých návrhů bylo, kdyby
stačilo schválení evropskou lé-
kovou agenturou.

I když nejde vždy o minuty
nebo dny, rychlost hraje u ně-
kterých onemocnění zásadní
roli. „Před letymi doktoři zjis-
tili rakovinu. Účinné léky
byly v dané chvíli dostupné
pouze ve Spojených státech,“
vzpomíná pan Jiří. Tehdy pra-
coval pro americkou firmu.
Ta zprostředkovala léčení za

oceánem. Medikamenty, kte-
ré se k nám dostaly až za pár
let, mu zachránily život.

Snaha o změnu se ale už
projevuje. „Mezi minister-
stvem zdravotnictví, pojišťov-
nami i výrobci naštěstí panu-
je shoda, že se tento problém
musí řešit,“ připomíná vý-
konný ředitel Dvořáček. Už le-
tos by měla vláda a zákono-
dárci dostat návrh, který vše
urychlí a povede k pružnější-
mu posuzování nových
léků. PAVEL HRABICA

Proces schvalování nových léků se v zemích EU liší

Sníh. Desítky nehod, pomoci museli šalině
Vydatné noční sněžení včera způsobilo kalamitu v hromadné dopravě na jihu Moravy.
Většina autobusových linek v kraji jezdila nepravidelně, zpoždění byla i více než hodino-
vá. V Brně museli pracovníci odklidit sníh i na tramvajové trati. Několik hodin byl uzavře-
ný hraniční přechod v Mikulově. Policie eviduje desítky nehod. ČTK

Léčí se
„Chodítko to jistí! Nemo-
hu sedět a ještě bolí žeb-
ra. Ale podařilo se! A to
i díky podpoře vás
všech!“ poděkoval na
svém Facebooku přízniv-
cům moderátor Honza
Musil. Ten se v nemocni-
ci učí znovu chodit. Mo-
derátor utrpěl před Váno-
ci po pádu ze žebříku zlo-
mení páteře. PROFIMEDIA.CZ

Princip návrhu na zavedení
možnosti úhrady daně a zdra-
votních a sociálních odvodů
jednou pevnou částkou pod-
nikatelé vítají. Záležet bude
ale podle nich na jeho detai-
lech, zejména na výši částky
a koho se bude týkat. Nejmen-
ším podnikatelům by díky
tomu odpadla administrativa
s vedením evidence příjmů
a s daňovým přiznáním i ná-
sledné kontroly. Novinku by
mohli využít podnikatelé
s ročním obratem domilionu
korun. „Jde o velmi důležitý
krok, který směřuje ke sníže-
ní administrativy nejmen-

ších podnikatelů. Jsme velmi
blízko dohodě, která musí
ale naplnit to, žemikropodni-
katel do hranice příjmu je-
den milion korun ročně za-
platí jednu sazbu. Ta zahrne
zdravotní, sociální a naprosté
minimum daně z příjmu,“
řekl prezident Asociace ma-
lých a středních podniků Ka-
rel Havlíček. Toto bude moci
podnikatel zaplatit na měsíč-
ní bázi, s tím, že stát po něm
už nebude nic chtít. Opatření
by podle ministryně financí
Aleny Schillerové mohlo být
součástí širší daňové reformy
patrně od roku 2021. ČTK

Rozloučení
s Munzarem
Trojitým přeletem dvou-
motorového letadla nad
střechou budovy Národní-
ho divadla v Praze začne
páteční poslední rozlouče-
ní s Luďkem Munzarem.
Uctit památku může veřej-
nost od 10.30 hodin, kdy
bude možné se poklonit u

rakve a položit květinové
dary. Známý herec zemřel
26. ledna ve věku 85
let. ČTK

Škola ocení Kisku,
Zemana nikoli
Sté výročí Masarykovy uni-
verzity oslaví studenti a pe-
dagogové s prezidentem.
Do Brna však nepřijede Mi-

loš Zeman, ale hlava Slo-
venska Andrej Kiska. Ten
od rektora a senátora Mi-
kuláše Beka převezme nej-
vyšší univerzitní ocenění –
Velkou zlatou medaili.
Zato Zeman pozvání vůbec
nedostal. Andreje Kisku
chce Mikuláš Bek ocenit
za to, že ctí demokratické
hodnoty důležité i pro uni-
verzitu. „Pan prezident Mi-
loš Zeman se již dříve vyjá-

dřil, že o návštěvu Masary-
kovy univerzity nemá zá-
jem,“ řekl Bek.

Slovenský muslim:
Šlo o dělobuchy
V roce 2017 objevila poli-
cie v pražském bytě Slová-
ka Dominika Kobulnické-
ho chemikálie k výrobě vý-
bušniny a návodná videa.

Muž čelí obžalobě z přípra-
vy teroristického útoku
a z propagace hnutí směřu-
jícího k potlačení práv
a svobod člověka. Soud
v Praze začal jeho případ
projednávat včera. Muž tvr-
dí, že má zálibu v pyrotech-
nice a že si chtěl pouze vy-
robit rachejtle na oslavu
Nového roku. Obhajoba je
ale chatrná, muslimové
Nový rok neslaví. iDNES.cz

Nové léky putují do Evropské
unie přes Evropskou agenturu
pro léčivé přípravky.

● Úkolem agentury je registro-
vat a kontrolovat léčivé
přípravky mířící do Evropské
unie. Společnosti mohou
žádat o jednotnou registraci
pro výrobky, kterou vydává Ev-
ropská komise a která umož-
ňuje prodej v celé EU.

● Národní agentury mají při
stanovování úhrad léků
a jednání s pojišťovnami
odlišné podmínky.

● V Německu je po registraci
lék hrazen první rok, potom
musí distributor jednat s pojiš-
ťovnami. V ČR jsou plně
hrazeny všechny léky podané
při hospitalizaci. Úhrada je
regulována pouze pro léčiva
podaná v ambulantní péči.

Rychlí Američané

59
Tolik nových léků schválil
a zaregistroval v loňském
roce americký regulační úřad
FDA. Jednu třetinu z nich
tvoří zcela nové medikamen-
ty, kdy pacienti předtím
neměli na danou chorobu
jinou alternativu. Jedná se
o největší množství novinek
v USA v uplynulé dekádě.

Daně. Platit vše
najednou? Dobře

Krátce

Čekání na zahraniční
léky se zřejmě urychlí
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Fotograf Tomáš Gregor, na Instagramu
má profil @tomasgregor, hrozně rád
používá při focení „dlouhý čas“. Jeho
snímek petřínské lanovky, který označil
#mojemetro, vypadá jak z budoucnosti!

„Prostě Žižkov,“ napsal
k fotce @fotograf_david
a označil ji hashtagem
#mojemetro. Děkujeme,
Davide, fotíte krásně!

Adminka Veronika z profilu
@mazacka poslala „svůj po-
kus o umění“. Děkujeme za
mazačku a že sdílela obrá-
zek jako #metrotag!

Znáte slovenskou zpěvačku
MirkuMiškechovou? Pokud
ne, tak od 13. února bude-
te. Máme cover našeho prv-
ního letošního magazínu.

„V zimě teplo, v teple zima.
Co je to?“ dala nám hádan-
ku @hypooospray. Poradíte
nám? Je to metro? Děkuje-
me za milý #metrotag.

Žijeme on-line! Vítejte v rubri-
ce, která zrcadlí práci redak-
ce a život našich čtenářů
na sociálních sítích. Loni
jsme vedle Facebooku spusti-
li účet @mojemetro také na
síti Instagram, v novinách vy-
zýváme čtenáře, aby s námi
žili on-line a sdíleli tam svoje
fotky, zážitky a hezké chvíle
s deníkemMetro.
Pokud fotky otagují hash-

tagem #mojemetro nebo
#denikmetro, mají šanci se
na tuto stranu dostat. Sleduj-
te naše fotografické výzvy
a soutěže, které bývají nezříd-
ka honorovány.
Nově můžete také zpříjem-

nit někomu den a napsat
nebo nakreslit mu ručně
vzkaz. Svůj nebo i cizí výtvor
z rámečku vlevo označte
#metrotag a sdílejte na In-
stagramu. Těšíme se na vaše
pozitivní ohlasy! METRO

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme vás v této rubrice!

#METROTAG

mojemetro denikmetro www.metro.czd

@mojemetro

I vaše Metro.
Zapojte se
a hrajte si

Když boty čistí kolemjdoucí
Akademický malíř Ladislav Hojný (sám o sobě říká, že je vlastivědný pro-
cházkář ve výslužbě) nám loni zaslal svoje skici a kresby, které maluje při
cestě metrem po Praze. Nazval je Hříšní lidé metra pražského. K téhle kres-
bě ze 4. srpna 2018 napsal: „B – směr Zličín – 4. 8. – 12.15 hod. Někteří
bejvalí čističi bot přišli na to, že boty můžou čistit kolemjdoucí.“ Děkujeme
a další jeho črty z metra občas zveřejníme na našem profilu na Instagramu,
sledujte nás tam. Zadejte @mojemetro a klikněte na „sledovat“.



www.metro.cz SVĚT úterý 29. ledna 2019 08

Potomek přistěho-
valců z východní
Evropy by rád
zasáhl
do prezidentských
voleb v USA.

Bývalý šéf kavárenského ře-
tězce Starbucks Howard
Schultz zvažuje kandidaturu
na prezidenta, a to jako nezá-
vislý. Liberálně smýšlející
podnikatel to potvrdil v roz-
hovoru s televizí CBS.
„Vážně uvažuji o tom, že

bych kandidoval na prezi-
denta. Budu kandidovat jako
nezávislý centrista,“ řekl
Schultz a označil se za celoži-
votního demokrata. Zdůraz-
nil však, že Američané už
jsou unaveni chováním Re-
publikánské i Demokratické
strany.

„Žijeme v nanejvýš nesta-
bilní době. Nejenom že ten-
to prezident není způsobilý
být prezidentem, ale ani jed-
na ze stran v zastoupení
Američanů nečiní důsledně
to, co je nezbytné, a každý
den se účastní politiky po-
msty,“ uvedl Schultz.

Demokraté na jeho prohlá-
šení reagovali s obavou, že
Schultz ubere v příštím roce
při prezidentských volbách
hlasy jejich kandidátovi.
Někdejšíministr bytové vý-

stavby ve vládě Baracka Oba-
my Julian Castro, který se
chce o prezidentský post
ucházet za Demokratickou
stranu, řekl CNN, že nezávis-
lá Schultzova kandidatura by
Donaldu Trumpovi dala nej-
lepší naději na znovuzvolení.

Schultz se před pětašedesáti
lety narodil v newyorském
Brooklynu v židovské rodině
s kořeny ve východní Evropě.
Podle žebříčku Forbesu

v loňském roce obsadil
280. místo mezi nejbohatší-
mi Američany a je 887. nejbo-
hatším člověkem planety. Od
roku 1982 je ženatý a má dvě
děti. Spolu s manželkou She-
ri založil nadaci, která podpo-
ruje vzdělávání veteránů
a mládeže. ČTK a MET

Dánsko včera zahájilo výstav-
bu 70 kilometrů dlouhého
plotu na hranici s Němec-
kem, který má zajistit, aby se
do Dánska nedostali divočáci
nakažení africkým morem
prasat. Ačkoli v Německu ne-
byly žádné případy prasečího
moru zatímpotvrzeny, choro-
ba byla v minulých letech za-
znamenána například mezi
divokými prasaty v Česku či
Polsku.
Dánové se obávají, že prase-

čímor bymohl ohrozit tamní
významný masný průmysl.
V deset hodin dopoledne byla
v dánskémpohraničnímměs-
tě Padborg, které se nachází
asi 15 kilometrů západně od
německého Flensburgu, vy-
hloubena první z jam. Do
nich budou zasazeny sloupy
plotu. Ocelovou zábranu
s výškou 1,5 metru zapustí

50 centimetrů do země, aby
se zvířata nemohla podhra-
bat. Stavba má být hotová do
konce letošního roku.
Podle dánské tiskové agen-

tury Ritzau vyjde plot na
30,4 milionu dánských ko-
run, což je zhruba 105 milio-
nů korun. Dánské úřady ubez-
pečily, že zábrana, která
bude kopírovat hranici Dán-
ska s německou spolkovou
zemí Šlesvicko-Holštýnsko
po celé její délce, neovlivní
pohyb lidí či vozidel přes hra-
nici. Ten bude umožňovat
20hraničních přechodů a pře-
jezdů. Dánsko ročně vyváží
vepřové maso v hodnotě
5,5 miliardy dolarů. Plán vý-
stavbu plotu na hranici se do-
čkal četných kritik. Ekologič-
tí aktivisté i odborníci pochy-
bují, že opatření zabrání roz-
šíření nákazy do Dánska. ČTK

Howard Schultz AP

Limity
Podle německé ministryně
životního prostředí Svenji
Schulzeové není možné
zmírňovat limity pro oxid
dusičitý a drobný polétavý
prach. Je podle ní dokázá-
no, jak negativní dopad
tyto látky mají na zdraví
lidí. V zemi se o limitech
diskutuje kvůli zákazu
jízdy starších dieselových
aut ve městech. AP

Plán B
Brexitová dohoda může
získat v britském parla-
mentu většinovou podpo-
ru, pokud si premiérka
Mayová vymůže na EU
další ústupky kolem irské
pojistky. Před dnešním
hlasováním o plánu B,
který předsedkyně vlády
předložila před týdnem,
to řekl zastánce brexitu
Boris Johnson. AP

Většina Američanů nesouhla-
sí se zahraniční politikou Bí-
lého domu a polovina se do-
mnívá, že v příštím roce se po-
stavení země na globální poli-
tické scéně ještě zhorší. Vy-
plynulo to z průzkumu agen-
tury AP a sociologické společ-
nosti NORC. Stanoviska prezi-
denta Donalda Trumpa k pro-
blémům světové politiky
schvaluje jen 35 procent dotá-
zaných, 63 procent s nimi ne-
souhlasí. Průzkum potvrdil
hluboké rozdělení americké
společnosti, které se projevu-
je i v názorech na zahraniční
politiku. V příštím roce se po-
dle 44 procent republikán-
ských voličů postavení USA
ve světě zlepší, podle 35 pro-
cent se nezmění. Naopak
zhoršení očekává 77 procent
stoupenců opoziční Demo-
kratické strany. Pokud jde
o globální hrozby, pak 55 pro-
cent dotázaných je vážně zne-
pokojeno aktivitami teroris-
tických skupin, 52 procent ja-
dernými ambicemi KLDR. ČTK

Chřipkové
prázdniny
Ve více než 1370 školách
a školkách v celém Bulhar-
sku včera panovalo kvůli
chřipkové epidemii ne-
zvyklé ticho. Mimořádné
volno má platit celý týden.
V Sofii by se mělo začít
učit až od úterý 6. února.

Britku v Egyptě
pustili z vězení
Britka odsouzená v Egyp-
tě za držení drog k tříleté-
mu vězení, byla po třinác-
ti měsících propuštěna na
prezidentskou milost. Po-
licie u ní v roce 2017 naš-
la 300 tablet opioidního
analgetika tramadolu.

Napadli eskortu,
osvobodili vězně
Na jihu Francie včera za-
útočilo ozbrojené koman-
do na eskortu, která pře-
vážela vězně k soudu v Ta-
rasconu, a muže osvobodi-
lo. Tři členy stráže ozbro-
jená skupina mužů zbila
pažbami zbraní. ČTK

Číslo dne

17
Před tolika lety americký pre-
zident George W. Bush po-
prvé ve svém projevu 29. led-
na 2002 použil anglický ter-
mín axis of evil neboli osa
zla. Při tehdejší politické si-
tuaci tím mínil státy ohrožují-
cí světovou bezpečnost: Irák,
Írán a KLDR.

Plot na hranici.
Proti divočákům

Američané.
Mají stále
strach z KLDR

Z kaváren chce
Schultz zamířit
do Bílého domu

Krátce
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Režisér seriálu
Taboo přinese ve
čtvrtek do kin dal-
ší mysteriózní pří-
běh. Ten je však
„špatně zabalený“.

Z filmem Ticho před bouří to
nebude mít divák vůbec jed-
noduché. Pokud se na něj to-
tiž vypraví do kina, čeká jej
nejspíš trochu jiná podívaná,
než jakoumohl z jehomediál-
ní prezentace předem odhad-
nout. Ať však budou jeho chu-
tě naladěny na nervy drásají-
cí thriller, noirovou detektiv-
ku, či drsnější námořnické
dobrodružství, bude nejspíš
zklamán. Tuhle bárku totiž
do áčkových vod neukormi-
dluje ani sympaťák Matthew
McConaughey.
Baker (McConaughey) se

živí jako rybářský průvodce
u jednoho exotického rajské-
ho ostrova kdesi v Karibiku.
Vození turistů prokládá popí-
jením v baru a sexem se svou
milenkou (Diane Laneová).
Až na to, že nemůže chytit

svého příslovečného Moby
Dicka, obrovského tuňáka
jménem Spravedlnost, nic
moc jiného neřeší. Jak už to
ale ve filmech bývá, jeho den-
ní rutinu a později i chod celé-
homěstečka naruší Bakerova
bývalá žena Karen (Anne Ha-
thawayová). Ta po něm poža-
duje, aby ve jménu jejich spo-
lečného syna i deseti milionů
dolarů jako odměny zabil její-
ho současného násilnického
manžela. Toho má vzít na ry-

bářskou výpravu a uprostřed
oceánu ho hodit žralokům.
Baker nejprve odmítá, ale vý-
čitky i strach o syna si časem
začnou vybírat svou daň. Co
Baker také netuší, je fakt, že
jeho osud, stejně jako osudy
všech lidí, které zná, ovlivňu-
je neznámá síla.

Na režisérskou stoličku
snímku Ticho před bouří use-

dl režisér a scenárista Steven
Knight. Ten se podílel napří-
klad na filmu Východní přísli-
by s hercem Viggo Mortense-
nem či vynikajícím seriálu Ta-
boo s Tomem Hardym v hlav-
ní roli. S tím také ve snímku
Noční jízda dokázal stvořit na-
pínavou podívanou s mini-
mem prostředků. Ve filmu je
prakticky jen Hardy, který
jede v autě. O to více zamrzí,
že se tvůrce, který je evident-
ně schopen ukočírovat pří-
běhy s pořádně hutnou atmo-
sférou, selhává i ve snímku
s tak kvalitními herci, jakými
jsou McConaughey a Hatha-
wayová. Divákovi totiž servíru-
je několik filmů v jednom.
Podrobnosti zápletky, či do-

konce samotného finále Ti-
cha před bouří (v originále Se-
renity – odvozeno od jména
lodi hlavního hrdiny) by se
v žádné jiné recenzi nesluše-
lo příliš rozpitvávat. Tvůrci to-
tiž sázejí na to, že divák, ales-
poň v první třetině snímku,
vůbec netuší, jaká se na něj
šije bouda. Samotné rozuzle-
ní je pak na poměry myste-
riózních filmů, v jejichž šlé-
pějích tvůrci kráčejí, příliš
stupidní a spoustu lidí na-

štve. Neočekávaný směr totiž
nepatří k těm, které by pře-
kvapovaly příjemně. Kdo by
tedy očekával například odha-
lování nějakých tajemství
z minulosti hlavního hrdiny,
která ve svých synopsích sli-
bují marketéři, či třeba šoku-
jící střet mezi hlavními hrdi-
ny, bude zklamán. Tyhle věci
se tu totiž řeší jen tak naoko.
Původně jsem v tomto od-

stavci chtěl vyjmenovat ně-
které filmy, které mají buďto
skoro totožnou, nebo o něco
lépe zpracovanou mysterióz-
ní pointu než Ticho před bou-
ří. Nebylo by to ale ode mě
fér, jednak proto, že by si zku-
šený divák již pointu domys-
lel, jednak není tento snímek
Stevena Knighta tak úplný
brak. Pokud máte navíc v lás-
ce nepříliš hluboké myste-
riózní filmy či Matthewa
McConaugheyho, který je vět-
ší část snímku spíše mokrý
než suchý, klidně si na film
zajděte. Mě to čeká minimál-
ně ještě jednou, i když asi jen
doma v televizi.

Do Izraele pojedou za Česko Lake Malawi
Skupina Lake Malawi v čele se zpěvákem Albertem Černým (uprostřed) bude Českou
republiku reprezentovat na 64. ročníku písňové soutěže Eurovize s písní Friend of
a Friend. V národním kole Lake Malawi nasbírali 22 bodů od diváků a členů mezinárodní
poroty. Soutěž se odehraje od 14. do 18. května v izraelském Tel Avivu za účasti 42 zemí.
Oba večery odvysílá Česká televize. „Tohle je pro mě mega splněný sen. Předtím, než
jsem se rozhodl přihlásit s písní Friend of a Friend, jsem si říkal, co vlastně se sebou chci
dělat. Ale pak jsme se přihlásili a já jsem uviděl světlo na konci tunelu. Řekl jsem si, že
by to mohla být cesta prorazit do světa,“ řekl po vyhlášení výsledků Albert Černý. ČTK

MatthewMcConaughey a Anne Hathaway BONTONFILM

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

V pátek bude mít ve Švando-
vě divadle 150. reprízu kome-
die Kurz negativníhomyšlení
v režii Daniela Hrbka. Dorazí
na ni i Bard Breien, norský re-
žisér a autor stejnojmenného
filmu, který u Švandů už
před devíti lety adaptovali do
podoby populárního divadel-
ního představení.
A černá komedie s Micha-

lem Dlouhým v roli nerudné-
ho vozíčkáře Geirra tu stále

patří k nejoblíbenějším titu-
lům. „Když jsem se dozvěděl,
že se můj film ocitne na čes-
kém jevišti, rozlil se mi po
tváři široký spokojený
úsměv,“ zavzpomínal Breien,
který by velmi rád viděl čes-
kou verzi hry jednou i v ně-
kterém z divadel v Norsku.
Za film Kurz negativního

myšlení získal norský autor
v roce 2007 cenu za režii na
MFF Karlovy Vary. MET

Svět knihy 2019
Mezinárodní knižní ve-
letrh a literární festival
Svět knihy Praha se letos
uskuteční už po pětadva-
cáté. Od 9. do 12. května
se literární příznivci mo-
hou dostavit do Holešo-
vic. Hlavní letošní téma se
věnuje Paměti a vzpomín-
kám. Jako čestného hosta
představí Latinskou Ame-
riku, pestrost této části
amerického kontinentu
se promítla i do vizuálu.

Kapela Metallica
v českých kinech
Ve čtvrtek 7. února bude
ve stovce kin po celé Čes-
ké republice uveden zá-
znam unikátního koncer-
tu z Nimes – Metallica:
Francie na jednu noc. Kon-
cert proběhl ve starořím-
ském amfiteátru, který je
jedním z nejzachovalej-
ších kolbišť gladiátorů. Pře-
hled všech kin je na webu
Metallicavkinech.cz. MET

Breien. Dorazí na 150.
reprízu do Švanďáku

Mokrý McConaughey i záhada,
jejímž středem proplouvá tuňák

Krátce
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -24,0 °C / 15,3 °C
Roky výskytu: 1830/2002

Min. 0
Max. 4

Min. -1
Max. 3

Min. -1
Max. 3

Min. -1
Max. 3

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPÁTEK

„A nyní
můžeme vidět

novou dámskou kolekci
přileb Petra Čecha.“

HANZ ŠMÍD
Facebook

FOTO: 2x AP

ČTVRTEKZÍTRA

Napište svou bublinu
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1 Jeden z nejlepších
fotbalistů světa
Edson Arantes do
Nascimento je známý
jako:
a) Didi
b) Kaká
c) Pelé

2 Spolu s Žofínským
pralesem je naše
nejstarší chráněné
území Hojná voda.
A to od roku:
a) 1818
b) 1838
c) 1858

3 Tvrdá forma křemene
vyskytující se ve formě
pecek využívaná už
v pravěku se jmenuje:
a) achát
b) jaspis
c) pazourek

4 Egyptské metropoli
Káhiře, arabsky
Al-Qáhira, se
v hovorové arabštině
říká:
a) Masr
b) Kesr
c) Gisr

5 Výrazně dlouhý ocas
má na jihu Afriky žijící
samec cukernatky
kapské. Je to:
a) ještěrka
b) pták
c) opice

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Křeček

Povídka z cyklu Bakaláři
14:15 Uvolněte se, prosím
15:05 Doktor Martin VII
15:55 To je vražda, napsala X
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:05 Uzamčený svět (1/6)
14:45 Malý ekopříběh našeho

života
15:15 Hitlerova vražedná

mašinerie (1/3)
16:05 Báječné krajiny (1, 2/5)
17:35 Alpami nejen za sněhem
18:00 Rodina je nejvíc (3/7)
18:45 Večerníček
18:50 Krásy evropského pobřeží
19:00 Uchem jehly
19:25 František Ladislav

Čelakovský
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Učitelka
Komediální drama
(ČR, 2016). Normální třída,
obyčejní žáci, mimořádná
učitelka. V zahraničí
mimořádně oceňovaný
film dvojice Petra
Jarchovského a Jana
Hřebejka. Hrají: Z. Mauré-
ryová, C. Kassai, P. Bebjak

21:40 Columbo
Krimiseriál (USA, 1974)

23:14 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

23:15 Supermiss 2018
00:30 AZ-kvíz
01:00 Pod pokličkou
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Na stopě
02:10 Dobré ráno
04:40 Kočka není pes
05:15 Černé ovce

ČT1

20:00 Peklo pod
hladinou (4/6)
Německá ponorková
esa křižovala Atlantik,
připravená udeřit na
spojenecké konvoje.
Nejlepší velitelé sbírali
úspěchy a záhy umírali

20:50 Otevřená pevnost
21:45 Jak chutná smrt

Krimifilm (ČR, 1995)
23:15 Babylon Berlín (3/16)
00:00 Babylon Berlín (4/16)
00:45 Wolf
01:45 Na cestě po Jizerských

horách
02:15 Krásy evropského

pobřeží
02:25 Když trpí zvíře
02:50 Příběhy železné opony
03:05 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Krejzovi (37)
Komediální seriál (ČR, 2018).
Flanderková dovede
k Báře známou kartářku
a ta Báře předpoví, že
bude čekat miminko. Bára
tomu nejdříve nevěří, když
se ale začnou objevovat
různá podivná znamení,
znejistí nejen Bára, ale
i Ondra... Hrají: O. Navrátil,
V. Hybnerová, M. Plánková,
F. Blažek, J. Šťastný a další

21:35 Policajti z centra (3)
Krimiseriál (ČR/SR, 2012)

22:50 TOP STAR magazín
23:50 Policie v akci
00:45 Komisař Rex III (4)

Krimiseriál (N/Rak., 1996)
01:35 Komisař Rex III (5)
02:30 Doktor z hor:

Nové příběhy II (1)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže
a zajímaví hosté nejen
z hudební scény

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (867)
Seriál (ČR, 2019). Do
Kamenice se vrací Tomáš
Zajíc. Charlotte chce
po Márovi, aby zničil
kamenickou chirurgii. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Etzler,
R. Fiala, M. Stránský

21:35 Víkend
22:35 Námořní vyšetřovací

služba XV (16)
Krimiseriál (USA, 2018)

23:30 Beze stopy VII (11)
Krimiseriál (USA, 2008)

00:20 Dr. House VIII (8)
Seriál (USA, 2011)

01:10 Dr. House VIII (9)
01:50 Kriminálka Miami VI (8)
02:30 Krok za krokem III (13)
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 To nejlepší z Top
Gearu (2)

21:20 Teorie
velkého třesku IV (14)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie
velkého třesku IV (15)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Špinavá práce VII (3)
00:05 Partička
00:45 Živí mrtví VI (10)

Hororový seriál
(USA, 2016)

01:30 Helix II (10)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

02:15 Živí mrtví VI (10)
Hororový seriál
(USA, 2016)

03:05 Helix II (10)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem III (13)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (379)
14:05 Dr. House VIII (8)
15:00 Dr. House VIII (9)
15:55 Kriminálka Miami VI (8)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3602)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:35 Jake a Tlusťoch V (10)
13:35 Doktor z hor:

Nové příběhy II (1)
V dobrém i ve zlém

14:35 Komisař Rex III (4)
Vražedná vášeň

15:35 Komisař Rex III (5)
Annino tajemství

16:35 Odpolední zprávy
16:55 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XII (4, 5)
13:45 COOLfeed
13:55 Simpsonovi XII (6, 7)
14:55 Teorie

velkého třesku IV (12, 13)
15:50 Futurama VI (10)
16:10 COOLfeed
16:15 Špinavá práce VII (3)
17:15 Top Gear VIII
18:20 COOLfeed
18:25 Simpsonovi XII (8)
18:50 Simpsonovi XII (9)
19:20 Simpsonovi XII (10)
19:45 Simpsonovi XII (11)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2017

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
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Jaroslava
Wienerová
Každý rok si ho

dávám a jako každý
rok na nic.

Vydrželo vám novoroční předsevzetí?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 29. 1.

V intimních chvílích se ne-
bojte zapátrat hlouběji ve

své fantazii. Zasloužíte si splnit sen,
který ve vás klimbá už dlouho.

Protějšek se nestačí divit vaší
náhlé změně chování. Místo

hádek se dočká romantické atmosféry
amožnámalého dárečku pro radost.

Na svůj úsměv můžete ulo-
vit nejednoho ctitele. Pokud

jste zadaní, potom vám aspoň policho-
tí, že nepatříte do starého železa.

Nepropadejte špatné nála-
dě, tím si šlapete po štěstí

v lásce. Partner vedle sebe nesnese ška-
rohlída, kterému není nic dobré.

Nenechte si vymluvit, že jste
přitažliví, byť neodpovídáte

kritériím módního průmyslu. Lásce ne-
prospívá, když se shazujete.

Drahá polovička má o vás
starost, tak se jí nedivte, že

se proti některým krokům ohrazuje. Na
jejích slovech je hodně pravdy.

Aktuálně si říkáte, že byměl
být každý den něčím výji-

mečný. Díky tomu se vámpodaří zbavit
stereotypu i v dlouholetém vztahu.

Nevytahujte z rukávu jedno
eso za druhým a raději po-

čkejte, jak miláček zareaguje. Svou pří-
močarostí ho teďmůžete vystrašit.

Miláček vás rád podpoří,
ale vaše nekončící stesky na

neutěšený stav v zaměstnání se mu za-
jídají. Zkuste být víc romantičtí.

Neutěšené klima v milost-
ném životě vám nedělá vel-

ké vrásky na čele. Berete ho s nadhledem
a říkáte si, že jistě brzy pomine.

Vypadá to, jako by vám je-
den protějšek nestačil, a tak

se rozhlížíte po dalším parťákovi. Ne-
chcete zkusit ještě jiné řešení?

Ve vztazích vládne vřelé kli-
ma, kdy si děláte pomyšlení.

Jen pozor, ať pro snahu vyjít si vzájem-
ně vstříc neztratíte jiskru.

Osobní HOROSKOP!
Vámnamíru! Napište astroložce CHANTAL.p
Prostřednictvím SMS vám rychle odpoví, co vás čeká!
PošleteSMS ve tvaru67VED a text na

9043055nebovolejte na906703035

V jeho horoskopu
nalezneme odpověď!
Napište SMS ve tvaru 26PFJ a jehodatum narození na číslo 904 30 46

MILUJE VÁS?
V jeho h k
ILUJE VÁS?MILUJE VÁS?

NAHÝ KOLENA
Když měl můj tatínek Jaroslav v létě narozeniny, rozhodl
jsem se, že mu dám originální dárek. „Můžeš si přát cokoliv
a já ti to splním. Nebo se o to budu všemožně snažit!“ řekl
jsemmu. Byl jsem zvědavý, s čím přijde. Čekal jsem cestu ko-
lem světa, otevřený účet v nějaké hospodě, 40 špekáčků, abo-
nentku do pivovaru... ale jeho přání mě překvapilo. „Moc by
mě potěšilo, kdyby můj vnuk – a zároveň tvůj syn – začal cho-
dit do skauta.“ Ajta krajta – to jsem nečekal! V dnešní době je
skauting něco mírně archaického, taková ozva dávných časů.

Samozřejmě, že samotná myš-
lenka celého hnutí je šlechet-
ná – jde o výchovu dětí a mláde-
že, přičemž základnímmottem
je být především dobrým člově-
kem. V každém členovi se pěstu-
je čest, odpovědnost, kamarád-
ství... Jde o jakýsi životní styl
rytíře. No jo, to je všechnomoc

hezké, ale bude to syna zajímat? Však víte, jak to dnes je – nej-
různější sporty, hry, počítače, škola... Pochyboval jsem, že
bude chtít být skautem. Jenže co se nestalo! V našem domě se
našli další dva kluci – Diviš a Vítek, kteří do Skauta právě na-
stupovali! A tak máme doma vlče – čekatele na to, až se
z něho po skautském slibu stane opravdový skaut! V sobotu
byl na tradičním přechodu Brd a moc si to pochvaloval. Přine-
sl si pamětní nášivku a vyměněné brděnky. V naší rodině za-
vedl heslo NAŠÍ SNAHOU NEJLEPŠÍ BUĎ ČIN! a nutí nás žít
Modrý život. Vrcholem všeho je ale píseň, kterou zpíval děda,
když jako skaut před sedmdesáti lety pochodoval s kamarády
po silnici – a všechny nás ji naučil: „Klobouk jako Amerikán,
boty jako starej cikán, héééj hola, hola holala, že mám nahý
kolena, chachacha...“

Anketa

JAKUB
KOHÁK
POLOVIČNÍ SVOJSÍK

Slovo dne

Jan
Marek
Jako

každý rok
jen tři dny.

Citát

V dnešní době je
skauting něco mírně
archaického, taková
ozva dávných časů.
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„Vynechám
americkou tour.“

MARTIN FOURCADE,
FRANCOUZSKÝ BIATLONISTA

Hvězdný závodník vynechá oba
únorové zámořské závody

Světového poháru. Místo cesty
do kanadského Canmore

a amerického Salt Lake City
bude trénovat, aby se pokusil
najít ztracenou formu před MS.

Hei
Neken

Nevydrželo! Mám
silně vyvinutou
slabou vůli.

Dopisy a vzkazy

Budoucnost národa
Pátek, 7.32 ráno, minus
čtyři stupně, Praha-Stodůl-
ky. Před školou, která ote-
vírá v 7.40, se postupně
scházejí děti. Stojí zde i ně-
kolik zaparkovaných aut,
tři z nich mají nastartova-
ný motor. Přicházím k prv-
nímu autu, klepu na okén-
ko a žádám řidičku, aby si
vypnula motor a nesmrdě-
la tam ostatním dětem. Od-
povědí matky je sice klepá-
ní si na čelo, lamentace,
ale motor auta žena poslé-
ze vypíná. V druhém autě
sedí babička s dětmi. Na
stejnou žádost (a také po
lamentaci) následuje ra-
zantní odpověď: NE. Zřej-
mě se bojí, aby vnoučata
neumrzla. Ke třetímu autu
nejdu, za volantem sedí
sice žena, takže pravděpo-
dobnost, že dostanu pěstí,
je relativně malá, ale co
kdyby. Přemýšlím, jakou
budoucnost má národ, ve
kterém až 40 procent dětí
nedokáže dojít pěšky do
školy, části hrozí, že umrz-
ne během desetiminutové-
ho čekání před školou,
a ve kterémmatky a babič-
ky v agresivitě a bezohled-
nosti strčí do kapsy kdeja-
kého muže.

PETRA PAVLÍKOVÁ, PRAHA 13

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

ARCHAICKÝ
(Ze sloupku Jakuba Koháka

na této straně)

Dávný,
starobylý,
zastaralý

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne
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This series
describes
interesting facts
about different
aspects of culture
in the UK.

1. In 2015 the UK
celebrated the 800th
anniversary of the Magna
Carta. The Magna Carta,
whichmeans ‘Big Charter’ or
‘set of rules’, was a document
signed by King John. At that
time in England, the King
had a lot of power, but he
was very unfair. He made
people pay a lot of taxes,
even when they didn’t have
any money. He took land
from people and stole the
food that they had grown.
2. The barons of England

were very angry and they
wanted things to change. So
they went to London and
took control of the city until
King John agreed to meet
with them. They made him
sign a document with new
rules about what the King
could and couldn’t do. It was
the first document that
clearly explained the idea
that ‘all men are equal’. For
the first time, ordinary
people had freedom and
could disagree with the king.
Also, it would be ordinary
people, not the king, who
decided when someone had
broken the law.
3. Many people think that

theMagna Carta was the first
time a country recognised
human rights. Some of its
rules still exist in many
countries today, including
the UK. For example, you
cannot put someone in
prison unless you can prove
they have done something
wrong. Eight hundred years
later, these rules still protect
us so that everyone can live
freely.
4. These days, you can visit

Runnymede, where the
Magna Carta was signed. It is
near London, by the River
Thames. Today you can see
a sculpture that celebrates
different people from
around the world who have
fought for freedom. It
reminds us exactly how
important the Magna Carta
was. CATH MCLELLAN

Check these words and phrases
in a dictionary or online. Then
put them into sentences 2–8.
Change the form of the words
and phrases if you need to.

● baron
break the law
fight for (something)
freedom
freely
human rights
recognise (something)
take control

● 1. Nelson Mandela made sure
he protected human rights in
South Africa.
2. Henry is in prison now
because he ………… and the
police arrested him.
3. Our teacher had to leave

the classroom so Mr Smith
………… and gave us all extra
homework at the end of the
class.
4. If you want to improve your
salary and timetable at work,
you will have to ………… it.
5. Finally the government
………… that climate change is
real and that people need to
do something to stop it.
6. Jenny ran ............. around
the supermarket and her
father didn’t stop her.
7. In the past, ............... had
a lot of power and helped
to decide the rules of the
country.
8. Ben loved the ........... of
living on his own and not
having to follow his parents’
rules any more.

● ’Today you can see
a sculpture that celebrates
different people from around
the world who have fought
for freedom.’

● That andwho are examples

of words we can use to talk
about things and people.
Can you match the words
below with what we use
them to talk about?

● where; which; or; that;
whose; why; when

Activity 1

Activity 2a

There are four paragraphs
in the text (1–4). Match the
headings (a–d) to each
paragraph.

● a. The beginning of
important rights
b. Not a king for ordinary
people
c. Art to celebrate freedom
d. Changing the rules

Choose the best answer, a, b
or c, for each question.

● 1.Why was King John
unfair?
a. He had a lot of power.
b. He didn’t follow the same
rules as other people.
c. He ate too much food.

● 2.Why did John meet the
barons?
a. Because they had taken

control of London
b. Because they were angry
c. Because he wanted them to
sign a document

● 3.What was an important
new idea in the Magna Carta?
a. Ordinary people could
break the law.
b. The king could disagree
with ordinary people.
c. Everyone had the same
human rights.

● 4.Why is the Magna Carta
still important today?
a. Because many countries still
have its rules
b. Because there are fewer
people in prison
c. Because it is very old

● 5.What can you see at
Runnymede today?
a. People who have fought for
freedom
b. A piece of art
c. A copy of the Magna Carta

Activity 2b

Activity 3a

Activity 4

● Which human rights should
everyone have? Why?

This English series is presented by the British Council and Metro.
www.britishcouncil.cz

Activity 3b

Now complete the sentences
using one of the words from
Activity 3a.

● Example: Her favourite
restaurant is the one
….which / that…. has
vegetarian options.

● 1.My new office is just next
to the river ………… I usually
go fishing.
2. It was about half past
three ………… I finally had
lunch because I had a lot
of work to do in the
morning.
3. I really don’t know …………
Rebecca always arrives late.
Maybe she needs a new
clock!
4. Clarence was the student
…………mobile phone was
stolen during the break.
5.We want someone …………
can use computers to come
and work with us.

Lesson No. 9

Answers

Activity 1: 2. broke the law;
3. took control; 4. fight for;
5. recognises; 6. freely;
7. barons; 8. freedom
Activity 2a: 1. b; 2. d; 3. a; 4. c

Activity 2b: 1. b; 2. a;
3. c; 4. a; 5. b
Activity 3a: a. which or that;
b. when; c. where; d. why;
e. whose
Activity 3b: 1. where;
2. when; 3. why; 4. whose;
5. who/that

THE MAGNA CARTA
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Taxík Maxík, sociální ta-
xislužbu, kterou do života
uvedlo Konto Bariéry Nadace
Charty 77 ve spolupráci s lé-
kárnami Dr. Max, budou
moci využívat i občané České-
ho Těšína, Frýdlantu nad Ost-
ravicí, Písku a Prahy 15.

Poprvé vyjel v roce 2016
v Prachaticích a Liberci. Loni
se přidaly Kutná Hora, Pra-
ha 5 a Ústí nad Orlicí, letos Be-
nešov, Most a Svitavy. Nyní

už tedy pomáhá na dvanácti
místech České republiky.
Financování projektu zajiš-

ťuje prodej produktů značky
Dr. Max. Z každé prodané po-
ložky jde ve vymezeném ob-
dobí na speciální účel jedna
koruna. Za takto shromáždě-
né prostředky zakoupí Konto
Bariéry nadace Charty 77 spe-
ciálně upravené automobily,
které pak poskytne městům
či městským částem. MET

Obezita, to je
závažné téma
současnosti.

Zhruba každý druhý člověk
váží více, než byměl, a přesto-
že je to každodenní konver-
zační téma, nedaří se epide-
mii obezity zastavit.

Výzkumu terapie obezity
se věnují nemalé peníze. Co
se v posledních letech podaři-
lo? Rozvíjí se nové chirurgic-
ké přístupy –metabolická chi-
rurgie, která je kromě hubnu-
tí schopna zlepšit i hospoda-
ření s cukry a pomáhá diabeti-
kům. Využívá se farmakotera-
pie. Dokonce se vyvíjí lék, kte-
rý by měl mít stejný efekt
jako myokiny, což jsou látky,
které vznikají ve svalu při po-
hybu a působí příznivě na dal-
ší orgány. Proto má pohyb
prokazatelně pozitivní vliv
na vysoký krevní tlak, cukrov-
ku 2. typu, obezitu, osteo-
porózu, artrózu, ale také
nám vyrábí třeba dobrou ná-
ladu. Zvažují se další faktory,
které mohou přispívat ke ki-
lům navíc, jako snížená doba
spánku, zvýšená teplota v pří-
bytcích v zimním období či
nesprávný poměr mezi hod-
nými a špatnými bakteriemi
ve střevní mikroflóře.

Žijeme v době, která nás
provokuje k tomu, abychom
konzumovali nadměrné
množství tučných a sladkých
potravin. Do toho stále ještě
převládá ideál velmi štíhlé po-
stavy a pak není divu, že zvítě-
zí emoce a my opakovaně
podléháme nejrůznějším die-
tám či koupi zázraků, které
slibují splnění nemožného.

Jedinou cestou ke zhubnutí
a hlavně k udržení váhových
úbytků je změnit životní styl
tak, aby nám byl celkem pří-
jemný. Změny musí být poma-
lé postupné, aby nás nebolely
a abychom si je zautomatizova-
li tak, jako když si bez nějaké-
ho úsilí každý den čistíme
zuby. Většina z nás ví, co má
dělat, jen tu teorii neumí pře-
vést do praxe. A nejefektivněj-
ší pro udržení změny jsou psy-
choterapeutické směry, které
využívá ve svých programech
STOB – kognitivně behaviorál-
ní terapie (KBT) a nově se rozví-
jející směr mindfulness. Co ta
složitá slova znamenají? Zjed-
nodušeně se dá říci, že oba dva
směry se zabývají spíše tím,
proč jíme, než tím, co jíme.
I sebelepší znalosti o výživě
nám nepomohou, pokud nám
jídlo slouží k řešení nějakého
emočního stavu, ať už jím za-
háníme splín, nebo si umocňu-
jeme pohodu, když jsme zkrát-
ka emočními jedlíky. KBT nás

učí, jak změnit emoce amyšle-
ní, které vedou k jídlu, navíc
oproti plánu. Mindfulness –
všímavost vede právě k uvědo-
mění si emocí a myšlenek a je-
jich přijetí. Učí nás napojit se
zase na potřeby svého těla, jíst
kvalitní potraviny v přiměře-
némmnožství.
Internet může ovlivnit vel-

kémnožství lidí. Kvalitní pro-
gramy jsou efektivní v tom,
že námmohou být při změně
návyků každodenním rád-
cem a oporou, kterou může
ještě znásobit podpora skupi-
ny uživatelů i odborník. Je
však důležité si vybrat kvalit-
ní program. Na jeden vám
dáme tip – na www.stob-
klub.cz v rámci projektu Vý-
zva 52 najdete zdarma každý
týden motivační video, zdra-
vý recept a spoustu praktic-
kých rad pro dosažení malé
změny. A uvidíte, co se stane
za rok. Vyberte si takový způ-
sobhubnutí, aby se vám zvýši-
la kvalita života. MET

doplněk stravy

ZHUBNOUT
SPOLEHLIVĚ BEZ HLADOVĚNÍ

BEZ JO-JO EFEKTU

ŽÁDEJTE VE SVÉ LÉKÁRNĚ,
nawww.bwy.cz nebo na zákaznické lince

800 900 995 nebo v prodejně VitaCentrum,
Jindřišská pasáž – 5, Praha 1

Vyrábí: Brainway Inc.

Příznivého účinku se dosáhne při přívodu 3 g glukomannanu
denně ve 3 dávkách po 1 g zapitých 1 – 2 sklenicemi vody,

před jídlem a v rámci nízkoenergetické diety.

RIVIERIN
nejúčinnější vláknina,
která zaplní žaludek
a zažene spolehlivě
pocit hladu
omezí vstřebávání
tuků a cukrů

Zhubnout
efektivně i bezpečně
nadváha a obezita jsou jak estetic-

kým, tak i především zdravotním
problémem. Nadbytek tukové tkáně
je zdrojem řady zdravotních rizik
a spouštěčem chronických a špatně
léčitelných onemocnění.

Státní zdravotnické orgány všech
vyspělých zemí proto vyvíjejí snahu
zvrátit trend nárůstu nadváhy u široké
vrstvy obyvatel tím, že podporují
příslušné výzkumy a vydávají
dietetické doporučení. Vrcholnou
institucí Evropské unie zabývající se
vztahem mezi potravinami, které
jíme a jejich dopadem na zdraví je
Evropská agentura pro bezpečnost
potravin (EFSA). Vědci, kteří v ní
pracují, se zabývají nejen skladbou
potravin z hlediska toxicity, ale
i z hlediska zdravotní prospěšnos-
ti. Za dobu existence agentury
posuzovali tisíce druhů potravin
a jednotlivých živin, a to i s ohledem
na to, zda mohou přispět k redukci
nadměrného tuku a uchování
normální váhy.

Teprve nedávno dospěli ke shodě,
že jedna jediná potravní složka na-
prosto spolehlivě snižuje tělesnou
hmotnost, aniž by představovala
jakékoli riziko pro zdraví, naopak cel-
kovému zdraví ještě navíc prospívá.
Jedná se o vlákninu glukomannan,
která brání tomu, aby člověk snědl
víc než je nezbytné. Vedle toho
omezuje vstřebávání tuků i cukrů
a pročišťuje trávicí ústrojí.
Na trhu je řada doplňků stravy, které
jsou určeny k podpoře hubnutí, ale
žádná z látek, které obsahují, nemá
certifikát účinnosti jakoglukomannan.
Buď tyto doplňky nepůsobí spolehlivě,
nebo obsahují účinné látky v příliš
nízkém dávkování s ohledem na
známé nežádoucí účinky. To je případ
stimulantů metabolismu jako jsou
kofein, synefrin a další.
Glukomannan v přípravku Rivierin
je tedy prakticky jedinou racionální
volbouproosoby, které chtějí snížit
svou váhu a nemohou toho dosáh-
nout pouhou zvýšenou aktivitou.

INZERCE

Taxík Maxík ARCHIV

inzerce

Moderní přístup ke
zdravému hubnutí

Seniorské taxi. Pro
další čtyři města



Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 191695

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155189998

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164189027

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636190497

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665190876

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 189809

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873191681

Služby - nabídka
• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, skle-
pů, pozůstalostí. Stěhování
všeho druhu. Naložíme a odve-
zeme cokoliv. Rozumná cena.
T. 773484056190992

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873191667

Práce - nabídka
• Přijmeme strážné (12 hod.
směny D/N) a recepční s AJ (8
hod. směny D) na různé objek-
ty v Praze. Nabízíme: DPP (poz-
ději možnost PP), mzda
80-120 Kč/hod. v čistém, po za-
pracování navýšení odměny,
možnost záloh. Tel.:
733469469188591

• PRÁCE na POKLADNĚ 140
Kč/hod, prodejny po celé Pra-
ze, směny dle potřeb, zálohy
druhý den. Více na tel:
222534534,
www.creditczech.cz189585

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva 145 Kč/hod., praxe
není potřeba, nástup ihned.
Práce v týdnu nebo jen víken-
dy. Tel.: 222534534,
777335756189607

• NABÍZÍME 154 KČ/HOD za
vybalování a doplňování zbo-
ží, směny noční/denní, vhod-
né pro všechny. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz189629

• Slévárna v P 5 přijme Slévá-
renské dělníky, Taviče, Zámeč-
níky. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. T.
222531704189961

• Hledáme muže a ženy na
úklid osobních vlaků v Praze
4, 10-ti hod. směny. Další infor-
mace na tel. 603301309 190827

• Správa nemovitostí Praha 3
přijme účetní SVJ - BD. Nástup-
ní plat 25.000 Kč. Nabízíme be-
nefity: věrnostní příspěvek,
stravenky, 5 týdnů dovolené.
Pracovní životopis zasílejte
n a :
jana.pechouckova@lbd-praha
3.cz.191054

• 145 - 160 KČ/HOD - výroba a
kompletace čerstvých salátů,
Praha 5 v blízkosti metra. Dlou-
hodobá spolupráce, zálohy,
nástup ihned. Tel.: 222534534 191303

• Francouzská ambasáda hle-
dá KOMORNÍKA/POKOJSKOU
s AJ (B1) - úklid rezidence,
prádlo, na dobu určitou. CV v
AJ:
clarisse.levasseur@diplomati
e.gouv.fr191365

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá pradlenu , HPP (i
zkrác. úv.), praxe výhodou,
po-pá, ranní a odpolední smě-
ny. Více na T: 725015317 191393

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá pečovatele na HPP.
Velmi dobré pracovní i plato-
vé podmínky. Výhodou kurz
pracovníka v soc. službách. T:
734769966191399

• STRÁŽNÝ-PORTÝR, 12 hod.
denní služby na předrecepci
hotelu Praha 1., 130.-/hod. čis-
tého. Požadavky: čistý RT,
vzdělání SŠ, hovořit AJ, repre-
zentativní vystupování. Tel.:
602377312,
bsraan@centrum.cz191516

• Úklidová firma přijme pra-
covnice na ranní úklid, úseky
3-4 hod., Praha 4- Chodov,
BUS 177, 203, stanice Volha.
Tel. 603978436191553

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na ranní a večerní i
noční úklid v Praze 1 - tel.
606746941 + ranní a denní
úklid v Praze 8 - tel.
724816182191562

• Přijmeme uklízečku do pro-
dejny v OC Černý Most. Úklid
probíhá denně cca 1 hodinu.
Požadujeme čistý TR. Tel.
778762054191564

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 18500-20000 + odmě-
ny, přísp. na dov., 13., 14. plat,
strav. DPP 550-700/den čis., vý-
plata 1x týdně. Vol. zdarma
800566924191579

• KOMWAG přijme prac. na
údržbu a úklid ulic, zkr. úva-
zek/6 h. HPP 13000 + bonusy.
Vhodné pro zdatné důchodce.
Perucká 10, Pha 2. Tel. zdarma
800566924191581

• Přijmeme muže i ženy na
HPP (kontrola elektroniky),
mzda 20-24 tis., bonusy, zálo-
hy, svoz z metra Opatov, uby-
tování. T: 725426038,
praha@lepsiprace.cz191588

• Přijmeme pomocnou sílu na
zkrácený pracovní úvazek do
školní jídelny, U Boroviček 1,
Praha 6. Nástup možný ihned.
Tel.: 727806128. 191609

• Operátor/ka skladu – mzda
až 25.000 Kč, nábor.příspěvek
10.000 Kč, HPP, svoz zdarma,
3 směny PO-PÁ, znalost PC, vo-
lejte na 725921922,
www.jobleader.cz191614

• Expedient/ka skladu - až 31
800 Kč dle pozice, po-pá 2 smě-
ny, 5 týdnů dovolené, straven-
ky 100 Kč, MHD - Zličín, volejte
725984003,
www.jobleader.cz191620

• BA přijme pracovníka na os-
trahy pro VIP klienta v Praze 4.
Reprezentační vzhled, dobré
platové podmínky.Volejte na
tel: 778062547. 191634

• Školní jídelna Gymnázia Pří-
potoční 1337 v Praze 10 při-
jme kuchařku (i zaučenou). Ná-
stup možný ihned. Kontakt:
267 199 499. Nabídky zasílejte
na info@gsgpraha.cz191638

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 191652

• Ranní úklid Národního diva-
dla od 6.00 do 8.30 h. Práce
vhodná pro důchodkyně. Tel.
605258042191658

• Obec Průhonice nabízí mís-
to strážníka. Více na
www.pruhonice-obec.cz, tel.
č. 602166554191711

• Sklady Praha a okolí hledají
muže pro vykládku kamionů.
Vyplácenímzdy ihned po smě-
ně. Svoz z Opatova. Jedná se
pouze o noční směny. Mož-
nost ubytování. Více informa-
cí na telefonním čísle
739220120.191720

• Hledáme brigádníky, muže
do skladu v Modleticích. Jed-
ná se o vykládku kontejnerů,
přípravu vozíků a expedici kvě-
tin, jedná se pouze denní smě-
ny. Nabízíme možnost týden-
ních záloh, ubytování, dlouho-
dobou spolupráci. Pro více in-
formací volejte 739220120.191722

• Přijmeme skladníky do skla-
du vModleticích, 110 Kč na ho-
dinu po dobu zaučení, mož-
nost až 200 Kč za hodinu. Nabí-
zíme ubytování, možnost tý-
denních záloh, bonusová slož-
ka, možnost HPP. Více infor-
mací na telefonním čísle
739220120.191724

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30. Plat
14.500-17.000 Kč. Tel.
603429248191726

• Vydělávejte až 25 tis Kč čisté-
ho! Ostraha budov, staveb,
vrátnice atd. Pro muže i ženy,
možné týdenní zálohy, mzdy
vždy v termínu. ZDARMA
800100286191741

Nemovitosti - poptávka

• Peníze ihned. Vykoupíme
nebo zprostředkujeme prodej
- byt, rod.dům, chata, Praha a
okolí. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 187541

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 189099

Pronájmy - poptávka
• Hledám byt pro 2 osoby
menší do 15 tis. nebo větší do
20 tis. Požaduji: MHD do 10
min, lodžie výhodou, dlouho-
době, čistý stav. RK nevolat.
603789381188639

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 189141

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
605993268191346

• Slušný pracující muž 53 let
hledá pronájem samostatné-
ho pokoje v Praze na smlouvu
a zařízený. Jen dlouhodobě.
Dobré spojení na metro.
775503173191712

Zdraví - nabídka
• Stomatologická ordinace
OZNAMUJE PŘÍJEM nových pa-
cientů. Vysočanská poliklini-
ka, Sokolovská 304, Praha 9.
Tel. 266006189191576

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730189874

Pronájmy - nabídka
• Pronájem. Nebytový pro-
stor – Praha – Slivenec, K Holy-
ni 315/110. Nebytový prostor
v 1.NP o celkové velikosti
104,78m2 se skládá z následu-
jících prostor : vstupní společ-
ná část - 5,71 m2, prostor č. 1 –
vel. 46,29 m2 – zkolaudovaný
jako výdejna léků prostor č. 2
– vel. 52,78 m2 – zkolaudova-
ný jako ordinace lékaře, oba
prostory částečně vybaveny.
Prostory lze pronajmout jako
celek i odděleně. Podružné
měření médií je zajištěno.
Upřednostňujeme stávající vy-
užití : ordinace lékaře - vše-
obecný, dětský, dentista, pří-
padně specialista nebo rehabi-
litace - a výdejna léčiv. Prohlíd-
ky po předchozí domluvě jsou
možné : 30.1. 2019, 6.2.2019 a
11.2.2019 vždy 15:00 – 17:00
hod.Nájemné – formou nabíd-
ky, služby cca 4000,- Kč/čtvrt-
letíNabídky zasílejte na adre-
su: ÚMČ Praha – Slivenec, K Lo-
chkovu 6, Praha 5 – Slivenec,
154 00 do 20.2.2019
11:00.Kontakt:
posta@praha-slivenec.cz,
251 818 044.191734

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

PŘÍJMEMESTRÁŽNÉ
A RECEPČNÍ

NAZKRÁCENÝÚVAZEK
úvazky na 2, 3, 4 i 6 hodin
mzda od 90 Kč čistého
možnost plánování směn

Lehká práce pouze pro plně
a částečně invalidní občany

Nástup možný ihned!

Pro více informací volejte na:

602 828 634

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 102

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
•

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

HPP, DPP od 85 - 180,-Kč/h

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Tenistka Petra
Kvitová přiletěla
do Prahy ukázat
talíř z Melbourne.

Jen na otočku přiletěla tenist-
ka Petra Kvitová do českéme-
tropole. V areálu pražské
Sparty ukázala stříbrný talíř
za finále grandslamového
Australian Open a pohár za
turnajový triumf v Sydney
a pak odletěla obhajovat titul
do Petrohradu. „Jsem tady na

hodně malinkou chvilku,“
řekla Kvitová na narychlo svo-
lané tiskovce, na kterou přije-
la přímo z letiště. Na Spartě
dostala květinu a dort smarci-
pánovým klokanem a sítí.
Osmadvacetiletá Kvitová

hrála své první finále v Mel-
bourne v sobotu a v tříseto-
vém klání podlehla Japonce
Naomi Ósakaové. Při dlouhé
cestě do Evropy měla dost
času si uvědomit svůj úspěch
na Australian Open.
„Pozitivní věci převažují

nad negativními. Trofejemlu-
ví za vše a určitěmámna čem

stavět. Kdyby mi to někdo
řekl před odletem, brala bych
to všemi deseti,“ prohlásila
Kvitová.
Do Petrohradu, kde se

může v druhém kole utkat
s Běloruskou Viktorií Azaren-
kovou, chtěla letět, i když vy-
držela v Austrálii až do kon-
ce. „Na turnaj se těším, loni
se mi tam líbilo. Nechtěla
bych o to přijít. Budu hrát
a uvidíme, jak to všechno pů-
jde,“ řekla Kvitová, kterou
místo trenérů tentokrát ne-
tradičně doprovodí na turnaj
kamarádka. ČTK

Letošní sezona

Po turnaji v Petrohradu Petra
Kvitová vynechá první kolo
Fed Cupu v Ostravě proti
Rumunkám.

● Nejspíše se neobjeví na
přelomu dubna a května
ani na Spartě a nebude tak
obhajovat titul na turnaji
J&T Banka Prague Open.

● Hrát by měla v Dauhá,
Dubaji, Indian Wells, Miami
a na antuce ve Stuttgartu,
Madridu, Římě a Paříži.

Petra Kvitová s kondičním koučem Davidem Vydrou a trenérem Jiřím Vaňkem ČTK

Nový zážitek
Speciální vysílání dvou
šlágrů v kinech připravila
pro fotbalové fanoušky te-
levizní společnost DIGI TV.
V neděli 24. února bude
zápas anglické ligy mezi
Manchesterem United
a Liverpoolem (na snímku
je Mohamed Salah) k vidě-
ní na plátnech kin sítě Cine-
ma City v Praze na Chodo-
vě, ve Velkém Špalíčku
v Brně a v Auparku v Brati-
slavě. Na stejných místech
mohou příznivci 2. března
vidět i španělské ligové
derby mezi Realem Madrid
a Barcelonou. Fanoušci,
kteří si zakoupí lístek, mo-
hou vyhrát vstupenky na
podzimní zápasy stejných
klubů. Registrovat se lze
na Fotbalvkine.cz, cena
vstupenek zatím nebyla
oznámena. AP

Intimní

Je napínavá, existenční a stre-
sující. Ale její závěr se může
proměnit i ve frašku, což uká-
zal loňský rok. Je možné, že
letos se budou hokejisté prát
o extraligovou účast v baráži
naposledy. Šéf českého hoke-
je Tomáš Král chce mezi nej-
vyššími soutěžemi zavést pří-
mé postupy a sestupy. „Před-
pokladem je podpora klubů
a členů výkonného výboru.
Přímé sestupy a postupy by
potom mohly být zavedeny
od nejbližší sezony po schvá-
lení,“ dodal. Králův plán je
překvapivou novinkou, která
by mohla vylepšit kritizova-
nou úroveň extraligy. Nejhla-
sitěji spíš zaznívaly názory ex-
pertů o zeštíhlení extraligy,
v menším počtu účastníků by
se zvýšila kvalita. iDNES.cz

• POLOŽ NA ZÁDA MILFku
Z PRAHY! Pošli SMS ve tvaru
15ATK a text na 909 15 50

• Vím, že nejlepší léta mám
už za sebou, ale na sex mám
stále chuť. Pořád ti mám co
nabídnout. Přesvědč se sám!
Marta 56. Volej na 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 45
s kódem 76CUH a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

„Porážka už přebolela.
Mám teď na čem stavět“

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Krátce

Stačí jí B-limit
Nejlepší česká mílařka Si-
mona Vrzalová si zajisti-
la účast na halovém ME
v Glasgow. Pátá žena loň-
ského evropského šam-
pionátu pod širým ne-
bem při prvním letoš-
ním startu na trati
1500 metrů zaběhla
v Bratislavě čas 4:15,70.
Pokořila B-limit Českého
atletického svazu, což jí
vzhledem k loňské vý-
konnosti stačilo ke splně-
ní nominace.

O týden později
Letošní fotbalové mis-
trovství Afriky v Egyptě
začne kvůli postnímu
měsíci ramadánu, který
skončí 4. června, téměř
o týden později. Africká
konfederace na žádost
četných národních sva-
zů posunula start turna-
je z 15. na 21. června.

Do Švýcarska
Nadějný český fotbalista
Roman Macek přestou-
pil z Juventusu do Luga-
na, kde už na podzim
hostoval. Včera podepsal
ve Švýcarsku smlouvu
do léta 2022.

Posílí klokany
Bývalý reprezentant
Kamil Vacek posílí Bohe-
mians 1905. Jedenatřice-
tiletý ofenzivní záložník
s devíti starty za národní
tým přichází na půlroční
hostování z dánského
Odense. ČTK

Extraliga. Bez
baráže, Král
je pro postupy



NA VŠECHNY

DIOPTRICKÉ
OBRUBY*
A SLUNEČNÍ
BRÝLE
A

*Sleva na dioptrické obruby platí při zakoupení kompletní brýlové zakázky (obruba skla).
Podmínkya více informací nawww.fokusoptik.cz

VĚRNOST SE VYPLATÍ!

Při pravidelném nákupu kontaktních čoček SWITCH
máte každé čtvrté balení

ZDARMA

Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz
*Cena 330 Kč je za balení měsíčních kontaktních čoček SWITCH Joy 3ks. Cena je přepočtena na jedno balení SWITCH Joy 3ks při využití věrnostního programu "Každé

čtvrté balení zdarma".

A!
NOVÁ
CENA
330 KČ*

Podmínky a více informací naP

EČNÍ

a + skla).

POZOR!AKCE KONČÍ
již 10. 2.2019!


